
 
 
 
 

 
 

1 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

 

AGLI ATTI 

 

 

NOMINA E CONTESTUALE CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE ISTANZE  

Avviso di selezione per reclutamento di esperti interni/esterni per l’incarico di  COLLAUDATORE PON 

FESR INTERNO/ESTERNO all’istituzione Scolastica di cui all’avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”- Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

SELEZIONE COLLAUDATORE PON FESR – REACT EU  “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”. 

CODICE PROGETTO: 13.1.1 A - FESRPON – CL-2021-160 

CUP: J89J21009400006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; l'art. 36, comma 2, lett. b del D.lgs. del 18 aprile 

2016, n. 50"Codice dei contratti pubblici", così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, 

recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 





 
 
 
 
 

 

2 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 2018 "Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA la candidatura n. 1059707 inoltrata da questo Istituto in data 20/07/2021; 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. n. 

AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021. In particolare: 

 

Azione Sotto Azione Titolo Progetto / codice CUP Importo 

Progetto 

13.1.1 Cablaggio 

strutturato e sicuro 

all'interno degli 

edifici scolastici 

13.1.1A 

Realizzazione 

o 

potenziamento 

delle reti 

locali. 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici  

Codice:  

13.1.1A-FESRPON-CL-2021- 160 

J89J21009400006 € 59083,49 

 

VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico prot. 7538 del 20/10/2021; 

VISTO il Decreto di formale assunzione a Bilancio di cui al Prot 7536 del 20/10/2021; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del  28/01/2016 e linee guida del MIUR Prot. 1498 del 

09 febbraio 2018  e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà 

coinvolgere, nella realizzazione del progetto, personale interno o esterno da impiegare nella realizzazione della 

progettazione; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario reperire e selezionare personale esperto 

interno/esterno all’istituzione scolastica, per le attività di collaudo nell’ambito del progetto de quo; 

CONSIDERATO le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti interni 

ed esterni - Appendice E al Regolamento di istituto approvato dal consiglio di istituto Approvato con delibera n. 

7 verbale 3 Consiglio di Istituto 1 febbraio 2022; 

VISTO l’avviso interno selezione Collaudatore prot. 4456 del 04/05/2022; 



 
 
 
 
 

 

3 

RILEVATA la necessità di procedere alla valutazione delle istanze pervenute; 

CONSIDERATE le competenze dei membri interni; 

 

DISPONE 

 

la nomina della commissione per la valutazione delle istanze di cui all'Avviso in oggetto nelle persone:  

 Dirigente Scolastico Gemma Faraco (Presidente) 

 DSGA rag. Concettina Tripodi (componente – membro effettivo) 

 Docente Anna Maria Santoro (componente - membro effettivo) 

 Ass.Amm Paolo Longo (componente – membro supplente) 

 

La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, ovvero presentate nei 

modi e nei termini richiesti negli avvisi e di comparare le stesse al fine di aggiudicare l’incarico. 

Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

 valutazione degli elementi che caratterizzano le istanze, con l'attribuzione dei punteggi stabiliti nel bando; 

 elaborazione di una graduatoria di merito; 

  redazione verbale delle operazioni. 

La Commissione si riunirà presso l’Ufficio della Dirigenza - plesso della Scuola Primaria di Via Borsellino 

giorno 24 Maggio 2022 alle ore 9:30 e conclude i propri lavori con un verbale a firma di tutti i componenti 

presenti. 

                                                                                                       

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Dott.ssa Gemma Faraco 

(f.to digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-23T11:39:14+0200
	GEMMA FARACO




